СОГЛАШЕНИЕ
об условиях осуществления регулируемой деятельности по оказанию услуг по

передаче электрической энергии

« »    №

Департамент государственного регулирования тарифов Краснодарского
края, именуемый в дальнейшем «Регулирующий орган», в лице руководителя
Милованова Сергея Николаевича, действующего на основании Положения о
департаменте государственного регулирования тарифов Краснодарского края,

утвержденного постановлением главы администрации Краснодарского края от
14.06.2002 № 652, с одной стороны, и ПАО «Россети Кубань», именуемое в
дальнейшем «Организация», в лице исполняющего обязанности генерального
директора Эбзеева Бориса Борисовича, действующего на основании устава
ПАО «Россети Кубань», именуемое в дальнейшем ПАО «Россети Кубань»
(ОГРН 1022301427268, адрес: 350033, Российская Федерация, г. Краснодар, ул.
Ставропольская, д. 2А), с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в
соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике» и Правилами заключения, изменения и расторжения
соглашений об условиях осуществления регулируемых видов деятельности,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2023 № 1416 «О соглашениях об условиях осуществления регулируемых
видов деятельности» (далее - Правила заключения, изменения и расторжения
соглашений об условиях осуществления регулируемых видов деятельности),
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Понятия и термины

1.1. Понятия и термины в настоящем Соглашении используются в
значениях, определенных Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», Основами ценообразования в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» (далее – Основы
ценообразования), Правилами заключения, изменения и расторжения
соглашений об условиях осуществления регулируемых видов деятельности.

II. Предмет соглашения

2.1. В соответствии с настоящим Соглашением Организация принимает
на себя обязательства осуществлять регулируемую деятельность по оказанию

30 сентября 2024 г. 13/2024

8

Приложение № 1 – «Плановые значения показателей надежности и качества
оказываемых услуг по передаче электрической энергии»;

Приложение № 2 – «Плановые объемы финансирования инвестиционной
программы»;
Приложение № 3 – «Порядок индексации единых (котловых) тарифов на
услуги по передаче электрической энергии на территории Краснодарского
края, Республики Адыгея и федеральной территории «Сириус»;
Приложение № 4 – «Перечень объектов, необходимых к реализации в период
2025-2029 гг. за счет тарифных источников».
Приложение № 5 – «Перечень объектов, финансирование которых планируется
осуществить за счет бюджетных источников в период 2025-2029 гг.».

 Регулирующий орган Организация

_____________/ С.Н. Милованов  _____________/ Б.Б. Эбзеев